

## 法人単位事業活動計算書

自 令和 4年 4月 1日 至 令和 5年 3月31日

(単位：円)

法人合計【税込】

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増 減
サービス活動増減の部	収益			
	就労支援事業収益	20,045,276	20,530,012	-484,736
	障害福祉サービス等事業収益	596,766,859	604,007,853	-7,240,994
	経常経費寄附金収益	785,000	3,220,000	-2,435,000
	その他の収益	305,945	2,132,960	-1,827,015
	サービス活動収益計(1)	617,903,080	629,890,825	-11,987,745
	費用			
	人件費	401,442,193	402,613,980	-1,171,787
	事業費	88,977,221	86,599,797	2,377,424
	事務費	74,632,608	74,369,306	263,302
	就労支援事業費用	20,633,650	21,011,442	-377,792
	利用者負担軽減額			
	減価償却費	28,968,740	29,553,250	-584,510
国庫補助金等特別積立金取崩額	-6,973,241	-6,565,224	-408,017	
徴収不能額				
徴収不能引当金繰入				
その他の費用				
サービス活動費用計(2)	607,681,171	607,582,551	98,620	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	10,221,909	22,308,274	-12,086,365	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益			
	受取利息配当金収益	12,939	11,281	1,658
	有価証券評価益			
	有価証券売却益			
	投資有価証券売却益			
	投資有価証券評価益			
	その他のサービス活動外収益	7,713,488	1,263,412	6,450,076
	サービス活動外収益計(4)	7,726,427	1,274,693	6,451,734
	費用			
支払利息	139,456	166,149	-26,693	
有価証券評価損				
有価証券売却損				
投資有価証券評価損				
投資有価証券売却損				
その他のサービス活動外費用				
サービス活動外費用計(5)	139,456	166,149	-26,693	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	7,586,971	1,108,544	6,478,427	
経常増減額(7)=(3)+(6)	17,808,880	23,416,818	-5,607,938	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	800,000		800,000
	施設整備等寄附金収益			
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
	固定資産受贈額			
	固定資産売却益			
	その他の特別収益			
	特別収益計(8)	800,000		800,000
	費用			
	基本金組入額			
資産評価損				
固定資産売却損・処分損	19	69,838	-69,819	
国庫補助金等特別積立金取崩額				
国庫補助金等特別積立金積立額				
災害損失				
その他の特別損失				
特別費用計(9)	19	69,838	-69,819	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	799,981	-69,838	869,819	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	18,608,861	23,346,980	-4,738,119	
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額(12)	366,814,566	364,567,586	2,246,980
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	385,423,427	387,914,566	-2,491,139
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	2,000,000	2,000,000	
	その他の積立金積立額(16)	10,200,000	23,100,000	-12,900,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	377,223,427	366,814,566	10,408,861